1

2023 年 6 月 20 日

各 位

会 社 名 住友ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 博

（コード：4506 プライム市場）

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 野口 直記

（TEL．06－6203－5321）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 3 日に「米国グループ会社の再編に関するお知らせ」にてお知らせした再編に関

連して、2023 年 6 月 19 日（現地時間）に、連結子会社の商号変更を決定しましたので、下記の通りお知

らせします。

記

1．商号変更の内容

米国グループ会社の再編後の存続会社である「Sunovion Pharmaceuticals Inc.」の商号を「Sumitomo

Pharma America, Inc.」に、持株会社である「Sumitovant Biopharma Ltd.」の商号を「Sumitomo Pharma UK

Holdings, Ltd.」に変更します。

2．変更の理由

米国グループ会社の再編を機に、当社グループとしてブランドの統一を図るため、商号変更を決定し

ました。

3．変更日

2023 年 7 月 1 日付けで変更します。

4．当該子会社の概要

（１） Sunovion Pharmaceuticals Inc.

名 称 Sunovion Pharmaceuticals Inc.

本 社 所 在 地 米国マサチューセッツ州マールボロ

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 President and Chief Executive Officer：Antony Loebel

事 業 内 容 医療用医薬品の製造、販売

資 本 金 0.01 米ドル

設 立 年 月 1984 年 1 月

大株主および持株比率 Sumitomo Pharma America Holdings, Inc. 100％ （当社の 100％孫会社）

（2） Sumitovant Biopharma Ltd.

名 称 Sumitovant Biopharma Ltd.

本 社 所 在 地 英国 ロンドン

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Transactions Officer：Monika Adams

2

事 業 内 容 持株会社、スミトバントグループ会社の管理および事業戦略等の策定推進

資 本 金 2 千米ドル

設 立 年 月 2019 年 10 月

大株主および持株比率 当社 100％

*2023 年 4 月 3 日に開示した「米国グループ会社の再編に関するお知らせ」は以下をご覧ください。

https://www.sumitomo-pharma.co.jp/news/20230403.html

以 上